

**Kalendarium prac
za miesiąc styczeń 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS styczeń 2024			
1.	25.01.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Zmiany w składzie osobowym WRDS. 3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 6. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 7. Założenia koncepcyjne programu „Wizja zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy na Pomorzu”. 8. Ocena przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych (uwagi dotyczące budowy elektrowni jądrowej w województwie pomorskim). 9. Przyjęcie projektu uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie zmiany w zespołach roboczych WRDS w Gdańsku. 10. Plan pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku na rok 2024. 11. Sprawy wniesione. 12. Wolne wnioski. 13. Zakończenie posiedzenia. 	<p>W części merytorycznej obrad wprowadzenia do tematu: Założenia koncepcyjne programu „Wizja zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy na Pomorzu” dokonał Przewodniczący Zespołu ds. społecznych. Następnie swoje prezentacje przedstawili: Dyrektor Urzędu Statystycznego w Gdańsku oraz Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Gdańsku.</p> <p>Członkowie Rady zapoznali się również z prezentacją Zastępcy Okręgowego Inspektora Pracy w Gdańsku nt. „Oceny przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych”.</p> <p>W trakcie posiedzenia Rada przyjęła:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uchwałę nr 1/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 25.01.2024 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powołania stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 2. Uchwałę nr 2/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 25.01.2024 r. w sprawie poparcia apelu Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców.
Posiedzenia Prezydium WRDS styczeń 2024			
1.	09.01.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 25 stycznia 2024 r. w tematach: 	<p>Podczas posiedzenia Członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 25.01.2024 r. w tematach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Założenia koncepcyjne programu „Wizja zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy na Pomorzu”.

		<ol style="list-style-type: none"> 1) Założenia koncepcyjne programu „Wizja zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy na Pomorzu”. 2) Ocena przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych (uwagi dotyczące budowy elektrowni jądrowej w województwie pomorskim). <ol style="list-style-type: none"> 6. Przyjęcie planu pracy WRDS w Gdańsku na rok 2024. 7. Wyniki głosowania korespondencyjnego Uchwały wraz ze Stanowiskiem Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie aktualnych problemów w pomorskiej ochronie zdrowia. 8. Sprawy wniesione. 9. Wolne wnioski. 10. Zakończenie posiedzenia. 	<ol style="list-style-type: none"> 2) Ocena przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych (uwagi dotyczące budowy elektrowni jądrowej w województwie pomorskim). <p>Prezydium przyjęło plan pracy Rady na rok 2024.</p> <p>Przewodnicząca poinformowała, że w wyniku głosowania korespondencyjnego przyjęta została Uchwała Nr 12/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 21.12.2023 r. w sprawie aktualnych problemów w pomorskiej ochronie zdrowia.</p>
Zespół ds. społecznych			
Styczeń 2024			
1.	03.01.2024	<p>Założenia koncepcyjne programu „Wizja zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy na Pomorzu”.</p> <p>Ocena przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych (oraz uwagi dotyczące budowy elektrowni jądrowej w województwie pomorskim).</p>	<p>Podczas posiedzenia członkowie Zespołu zapoznali się z prezentacjami: „Wizja Zero dla wypadków śmiertelnych przy pracy w województwie pomorskim” oraz „Statystyczna perspektywa zjawiska wypadkowości w pracy”, które przedstawił Dyrektor Urzędu Statystycznego w Gdańsku.</p> <p>Następnie zebrani wysłuchali informacji nt. „Oceny przepisów BHP w trakcie budowy i eksploatacji farm wiatrowych i instalacji fotowoltaicznych” zaprezentowanej przez Zastępcę Okręgowego Inspektora Pracy w Gdańsku.</p>
Zespół ds. gospodarczych			
Styczeń 2024			
1.	18.01.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedstawienie planu pracy WRDS na 2024. 2. Kondycja przedsiębiorstw w województwie pomorskim wobec aktualnej sytuacji gospodarczej - problemy, zagrożenia, wyzwania, szanse. Ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji jednoosobowych działalności gospodarczych w relacjach z ZUS. <p>Warunki realizacji planowanej budowy elektrowni jądrowej na Pomorzu, wsparcie dla inwestycji towarzyszących (finansowanie).</p>	<p>Podczas spotkania członkowie Zespołu ds. gospodarczych</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Omówili zakres prac zespołu w roku 2024. 2. Ustalili harmonogram przygotowań do marcowego posiedzenia WRDS w temacie: „Kondycja przedsiębiorstw w województwie pomorskim wobec aktualnej sytuacji gospodarczej - problemy, zagrożenia, wyzwania, szanse. Ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji jednoosobowych działalności gospodarczych w relacjach z ZUS”. <p>Zapoznali się z prezentacją, Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego oraz Zastępcy Dyrektora Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego, pt. „Warunki realizacji</p>

			planowanej budowy elektrowni jądrowej na Pomorzu, wsparcie dla inwestycji towarzyszących (finansowanie).”
--	--	--	---